GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem - FACSAL
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939 / 4940
Email: facsal.tga@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 015/2024 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus Universitário

“Professor Eugênio Carlos Stieler”, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Tangará da Serra - MT, 29 de julho de 2024.

Toni Amorim de Oliveira
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Ciências Sociais, Aplicadas e da Linguagem

Portaria nº 369/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
50

5

Assinado com senha por TONI AMORIM DE OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-FACSAL - 29/07/2024 às
11:44:01.
Documento Nº: 19383235-5922 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19383235-5922

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem - FACSAL
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939 / 4940
Email: facsal.tga@unemat.br

ANEXO I

ÁREA: Ciências Humanas - Educação

Tema: 4 - Ensino aprendizagem e avaliação contínua e
permanente.

LOCAL: BLOCO B SALA 16
DATA HORÁRIO CANDIDATO

31/07/2024 08h EDNEI DE GENARO

31/07/2024 09h FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA LACERDA

31/07/2024 10h FRANCIELE DEL VECCHIO DOS SANTOS

31/07/2024 11h ODAIR ALVES VIEIRA

31/07/2024 12h SIMONE FERREIRA SOARES DOS SANTOS

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Tema: 1 – Demanda, oferta e equilíbrio de mercado.
LOCAL: BLOCO B SALA 17

DATA HORÁRIO CANDIDATO

30/07/2024 14h IONICE COSTA

30/07/2024 15h ISAC ALVES CORREIA

30/07/2024 16h JOAIS LIMA DA CRUZ

30/07/2024 17h NAIRON CESAR DINIZ DE SOUSA

ÁREA: Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)

Tema: 4 - Ferdinand de Saussure e a instituição da
Linguística como ciência.

LOCAL: BLOCO B SALA 18
DATA HORÁRIO CANDIDATO

30/07/2024 08h FÁBIO ARAÚJO PEREIRA

30/07/2024 09h JULIANE REGINA DE SOUZA PEREIRA

30/07/2024 10h JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA

30/07/2024 11h LILIAN ELISA MINIKEL BROD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
50

5

Assinado com senha por TONI AMORIM DE OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-FACSAL - 29/07/2024 às
11:44:01.
Documento Nº: 19383235-5922 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19383235-5922

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/54505